
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/407/2012 

RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w Domu Pomocy 

Społecznej im. Świętego Brata Alberta w Tarnowie świadczone dla osób w nim niezamieszkujących oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania  

Na podstawie art. 50 ust. 6 oraz art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 

z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.
1)

) Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje:  

§ 1.  

1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

w sytuacji, gdy w decyzji administracyjnej przyznającej usługi opiekuńcze jako miejsce ich świadczenia 

wskazany zostanie Dom Pomocy Społecznej im. Świętego Brata Alberta w Tarnowie, zwany dalej 

„Domem”.  

2. Dom świadczy usługi opiekuńcze osobom w nim niezamieszkującym, zwanym dalej 

„świadczeniobiorcami”.  

3. W ramach usług opiekuńczych świadczonych przez Dom świadczeniobiorcy zapewnia się w szczególności 

usługi wspomagająco – terapeutyczne, kontakt z otoczeniem i uczestniczenie w życiu społecznym oraz 

wyżywienie (co najmniej jeden posiłek).  

§ 2.  

1. Korzystanie z usług opiekuńczych świadczonych przez Dom jest odpłatne, z zastrzeżeniem ust. 3. 

Odpłatność ustala się miesięcznie w stosunku do kosztów wyżywienia odpowiadających iloczynowi dziennej 

stawki żywieniowej i dni, w których świadczeniobiorca korzystał z usług opiekuńczych świadczonych przez 

Dom. Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Dom określa załącznik do 

niniejszej uchwały.  

2. Dyrektor Domu ustala dzienną stawkę żywieniową z podziałem na rodzaj posiłku (śniadanie i obiad lub 

obiad).  

3. Świadczeniobiorca korzysta z usług opiekuńczych świadczonych przez Dom nieodpłatnie, jeżeli jego dochód 

jako osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w jego rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, 

poz. 1706, Nr 221 poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40 poz. 229, Nr 81 poz. 527, Nr 125, poz. 842, Nr 217. poz. 

1427, z 2011 r. Nr 81 poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 579. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 grudnia 2012 r.

Poz. 7143



§ 3. Świadczeniobiorca – na wniosek lub z urzędu – może być częściowo lub całkowicie zwolniony 

z odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Dom – na czas określony - w szczególnie uzasadnionych 

sytuacjach:  

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenia w formie usług opiekuńczych stanowiłoby dla 

świadczeniobiorcy, bądź jego rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej 

pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, warunki rodzinne i mieszkaniowe;  

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie świadczeniobiorcy wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych;  

3) gdy ponoszone wydatki: na koszty leczenia, zakupu leków, środki opatrunkowe, rehabilitację są duże 

w stosunku do dochodów świadczeniobiorcy;  

4) w przypadku udokumentowanego zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności.  

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze za dany miesiąc wnoszona jest przez świadczeniobiorcę bezpośrednio 

lub przelewem do kasy Domu w terminie do 5. dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

wykonano usługę.  

§ 5. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej uchwale w zakresie dotyczącym szczegółowych 

warunków przyznawania usług opiekuńczych świadczonych przez Dom zastosowanie ma uchwała 

Nr XXIX/503/2004 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 listopada 2004 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także trybu ich pobierania 

(Dz.Urz. Woj. Małop. z 2005 r. Nr 13, poz. 53).  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa.  

§ 7.  

1. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Grzegorz Światłowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7143



Załącznik  
do Uchwały Nr XXVIII/407/2012 

Rady Miejskiej w Tarnowie 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Grzegorz Światłowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7143


		2012-12-12T15:10:54+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




